令和５年度 第１回 弘前警察署協議会議事録
１ 開催日時

令和５年６月29日(木) 15：30 ～ 16：30
２ 開催場所

弘前警察署 ４階 講堂
３ 出席者
○ 協議会員 ９人

田中長佳会長、今斉副会長、田中信一、山本隆宏、大友幸恵、佐藤郁子

永澤義男、栩内伸治、矢田公夫

○ 警察署
署長、副署長、刑事生活安全官、地域官、交通官、会計官、警備課長
事務局(警務課員)

４ 開催内容
⑴ 開会
⑵ 署長挨拶
⑶ 仮議長選出
⑷ 会長選出
⑸ 副会長指名
⑹ 議事
ア 管内状況及び業務説明
イ 短期的課題
・ 特殊詐欺被害防止対策について
・ 死亡事故抑止対策について

ウ 中長期的課題
若手警察官の育成について

⑺ 意見・要望等
○ ミサイル落下時の警察の対応要領と関係機関との連携について説明してい
ただきたい。

→ 住民の避難誘導、人命救助や行方不明者の捜索のほか、避難のための緊急
交通路の確保や現場周辺への立入り禁止措置、交通規制などを、自治体や自
衛隊、関係団体と協力して実施していく。

○ 花咲温泉前の交差点西側の３車線道路のうち、中央車線は左折及び直進レ
ーンとなっているが、直進道路が湾曲しており、白線のないので、対向で右
折しようとする車が危険を感じる。

→ 左折方向は白線点線で施工することとなっており、直進についてはこれら
と区別するため青色点線にしているが、視認性に改善の余地が認められたた
め、道路管理者に対し、交差点マークを白色で加工するよう申し入れする。

⑻ 署長コメント
⑼ 青森県公安委員会委員長講評
⑽ 閉会

【 開催状況 】